

Consultas Realizadas

Licitación 461148 - Adquisición de Tóner y Cartuchos para el MDN

Consulta 1 - Para el lote 5 toners para impresora PANTUM, Originalidad

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2025
Solicitamos amablemente considerar la solicitud de que los toners Pantum sean Originales de la misma marca que las impresoras, atendiendo a que estos equipos No fueron adquiridos hace mucho y que aun estan en buenas condiciones, por lo que, para poder cuidar la integridad y durabilidad de los equipos es recomendable utilizar ltoners originales. Además es importante mencionar que el monto referencial (El presupuesto) es suficiente para adquirir insumos originales, por lo que la convocante esta en condiciones de adquirirlos. De no ser modificado, la convocante podría adquirir insumos compatibles a precios cercanos a los originales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
Buen día, en referencia a la consulta realizada, esta Convocante manifiesta que los criterios establecidos se han realizado conforme a la necesidad de cumplir con las EETT y objetivos institucionales, que, la DNCP ha establecido estrategias para asegurar la mayor participación posible de oferentes, respetando siempre lo establecido en el Artículo 4º "Principios Rectores" de la Ley 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", también es importante mencionar que los tóner genéricos/compatibles poseen un alto nivel de funcionalidad posibilitando cumplir con las necesidades institucionales, por ende, la Convocante solicita que se ajuste a lo solicitado en el PBC.		

Consulta 2 - Adquisicion de Toners y Cartuchos para el MDN

Consulta	Fecha de Consulta	02-04-2025
Solicitamos considerar la adquisicion de TONERS ORIGINALES para poder cuidar la integridad y durabilidad de los equipos es recomendable utilizar toners originales. De no ser modificado, la convocante podría adquirir insumos compatibles que podrian dañar a las impresoras de la institución		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-04-2025
Buen día, en referencia a la consulta realizada, esta Convocante manifiesta que los criterios establecidos se han realizado conforme a la necesidad de cumplir con las EETT y objetivos institucionales, que, la DNCP ha establecido estrategias para asegurar la mayor participación posible de oferentes, respetando siempre lo establecido en el Artículo 4º "Principios Rectores" de la Ley 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", también es importante mencionar que los tóner genéricos/compatibles poseen un alto nivel de funcionalidad posibilitando cumplir con las necesidades institucionales, por ende, la Convocante solicita que se ajuste a lo solicitado en el PBC.		